
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvofv^merjfb com Rosponsabilíâa^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 001/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 001/2023 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n'^ 2022,0131.001/2022 -

SEMUS, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 005/2022-CPL/DI'; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n°
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: .lOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (AÇOUGUE
AVENIDÀO). CNPJ/MF sob o n" 44.716.200/0001-40; VALOR DO CONTRATO: R$ 64.745,00
(sessenta e quatro mil. .setecentos e quarenta e cinco reais): OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de carnes bovinas e suínas, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 001/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 001/2023 - SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0131.001/2022 -

SEMUS, vinculado ao Pregão Eletrônico n" 005/2022-CPL/DP; CONTRATANTE; Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNPJ/MF sob o n®. 18.124.934/0001-09:

CONTRATADO: JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÀO). CNPJ/MF sob
0 n° 44.716.290/0001-40; VALOR DO CONTRATO: R$ 31.665.00 (trinta e um mil. seiscentos e

sessenta e cinco reais): OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas e suínas,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência-ANEXO
1 e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-OOO-Ooni Pedro (MA)



M DIÁRIO OFICIAL
DOS municípios
r.- f.':

SáO LUÍS, TERcA • 03 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ■ NS 3013

2022. que passa a vigorar a partir desta data com a seguinte redação:

Art. 1 Constitui a Comissão Permanente de Licitações para o exercício
de 2023,

composta dos seguintes membros:

- Delano da Silva Cunha • Presidente

- Aiessandro Feltosa Evangelista -1^ Membro

• Odlnéia Martins Miranda Atrais - 2' Membro

Art, 2« Esta Portaria entrará em vigor, nesta data. revogando - se as
disposições em contrário.

Carotina - MA. 02 de janeiro de 2023

James Dean Barbosa Oliveira
Diretor do 5AAE

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA

Código identiiícador; 4el6e6e9ff25baOd6206Seb23320404

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 13e362ab9aa5d65611e53945dleed0f

EXTRATO DO CONTRATO Nfi 001/2023-SEMM 94

EXTRATO 00 CONTRATO N< 001/2023 - SEMED IS
V J RuMci

CONTRATO N" 001/2023-SEMEO, decorrente do Processo Awqjlnlstrativo
n» 2022.0621.001/2022 - 5EMAFIN, vinculado ao Pregão EleífÕníee-***
026/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n» 06.074.712/0001-31,
CONTRATADO; : R, DA S. FREITAS (GRUPO R. A. DISTRIBUIDORA},
CNPJ/MF sob o n» 27.036.171/0001-27; VALOR DO CONTRATO: RS

35.118,70 (trinta e cinco mil. cento e dezoito reais e setenta centavos);
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e
cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um)
dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador b45f8039aae3a570728c27ab7a70670a

EXTRATO DO CONTRATO N» 001/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N> 001/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 001/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0309.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 012/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPj/MF sob o n'
06.137.293/0001-30: CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRia

11), CNPJ/MF sob O n» 22.531,146/0001-04: VALOR 00 CONTRATO: RS
39.250.00 (Trinta e nove mil, duzentos e cinqüenta reais): OBjETO:

contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas
individuais, tanto as embaladas tipo "quentinhas", como as servidas
tipo buffet, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; DATA
DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 966679263436c99e5dld5743call4d6d

EXTRATO DO CONTRATO N» 001/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N» 001/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 001/2023 - SEMAS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0131.001/2022 • SEMUS, vinculado ao Pregão

Eletrônico n® 005/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNP]/MF sob o n®,

18.124.934/0001-09; CONTRATADO: J05E RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
(AÇOUGUÊ AVENIDÀO), CNPj/MF sob o n® 44.716.290/0001-40; VALOR
DO CONTRATO: R$ 31.665,00 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta e
cinco reais): OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de
carnes bovinas e suínas, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada peta Secretaria Municipal
de Assistência Social de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de
2023-

EXTRATO DO CONTRATO N® 001/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N® 001/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 001/2023 • SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n« 2022.0131.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n® 005/2022-CPUOP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, Inscrito no CNPJ sob O n«
11.415.535/0001-40: CONTRATADO: jOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
(AÇOUGUE AVENIDÀO). CNPJ/ME sob O n® 44.716,290/0001-40; VALOR
DO CONTRATO: R$ 64.745,00 (sessenta e quatro mil, setecentos e
quarenta e cinco reais); OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de carnes bovinas e suínas, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: fb441791cfcS6d8d5b20599c8dfcc9ec

EXTRATO DO CONTRATO N® 002/2023 • SEMAFIN

EXTRATO 00 CONTRATO N> 002/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N' 002/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n® 026/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPj/MF sob o n®
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: R. DA 5. FREITAS (GRUPO R. A,
DISTRIBUIDORA). CNPj/MF sob o n» 27.036.171/0001-27: VALOR DO

CONTRATO: R5 28.231,00 (Vinte e oito mil, duzentos e trinta e um
reais): OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e
cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO 1 e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31

â
LLi;r,f.LAjC

E COM CARIMBO DE TE/AK)
www.famem.org.br 11/70


